

## از رسانه‌ها چه خبر؟



## خانه ملت

## قالیباف از بخش صنعت نفت نمایشگاه توانمندی‌های تولید داخل بازدید کرد

رئیس مجلس شورای اسلامی ضمن تأکید بر اهمیت توجه به نگاه بلندمدت به مسائل زیست محیطی و اقتصادی در حوزه صنعت نفت، تصریح کرد: امروزه تبدیل انرژی فسیلی به الکترونیکی در دنیا بیش از ۵۰ درصد است لذا باید به این عدد دست یابیم.



## دانشجو

## حضور فرمانده نیروی قدس در حلب

سردار اسماعیل قاتنی برای مشاهده وضعیت مردم، امدادسانی و نظارت بر عملیات امدادی میدانی وارد حلب سوریه شد و از مراکز خدمات رسانی ایران به زلزله زدگان این شهر بازدید کرد. سردار قاتنی همچنین در این مراکز با زلزله زدگان به صورت رود رو گفت و گو کرد و از نزدیک جویای وضعیت آنان شد.



## میزان

## ۵۱۱ مقام قضایی برای آزادی زندانیان واجد غفو به زندان‌های تهران رفتند

در پی موافقت رهبر معظم انقلاب، این مقامات از صبح دیروز به‌طور همزمان از هشت زندان استان تهران بازدید به عمل آوردند و وضعیت مددجویان را از حیث برخورداری از ارفاقات قانونی مورد ارزیابی قرار دادند.

## برگزاری آیین جایزه کتاب سال با حضور رئیس جمهور

آیت الله رئیسی در هیأت دولت: پرتاب ۶ ماهواره از مصادیق پیشرفت است

## ۱۲

## جایزه کتاب سال

در این مراسم از ۹ برگزیده جایزه کتاب سال جمهوری اسلامی ایران، اصحاب کتاب را کسانی دانست که جامعه و نیازهای و خطری‌پذیری در عرصه‌های مختلف از جمله اندیشه‌ورزی، نوشتن، هدایت و جاری کردن سخن حق بر زبان و قلم هستند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت الله رئیسی تصریح کرد: روشنفکر واقعی کسی است که دارای نورانیته از اندیشه باشد و در جایگاه دیده‌بانی و صیانت از اندیشه و فرهنگ، جامعه را رصد کرده و قبل از دیگران خطر و اندیشه‌های ناپاک را شناخته و به جامعه هشدار دهد. وی ملت ایران را برخوردار از

فرهنگ و مدنیت نبوی، علوی، رضوی و مهدوی معرفی کرد و با بیان اینکه عدای خود را بر خوردار از خوی استکباری، بدون توجه به فرهنگ و تمدن غنی ملت ایران می‌خواهند آنچه خودشان تشخیص می‌دهند به مردم ما تحمیل کنند، گفت: صیانت از فرهنگ و تمدن غنی ایرانی-اسلامی کار اندیشمندان است و مهمترین و مؤثرترین ابزار کار آنها کتاب است که می‌تواند از داشته‌های فرهنگی و تمدنی ما صیانت کند. رئیس جمهور، یکی از برنامه‌های جدی دولت مردمی را توجه به مسائل فرهنگی و از جمله حوزه نشر کتاب دانست و اظهار داشت: توجه به مسأله محوری اقتصاد هرگز ما را از پرداختن به مسائل فرهنگی غافل نکرده است. محمد مهدی اسماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز با

بیان اینکه بعد فرهنگی انقلاب اسلامی برابعد دیگر غلبه و برتری دارد، از راه‌اندازی تلویزیون اینترنتی کتاب خبر داد.

## نشست هیأت دولت

رئیس جمهور همچنین روز گذشته در جلسه هیأت دولت، با تریک فرارسیدن ایام پیروزی انقلاب اسلامی، پرتاب ۶ ماهواره به فضا را در سال جاری با وجود کمبود منابع، اقدامی ارزشمند و ستودنی توصیف کرد و آن را از مصادیق عینی حرکت کشور در مسیر پیشرفت علمی و فناوریانه دانست.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت الله رئیسی همچنین با قراردانی از اقدام پدانه و حکیمانانه رهبر معظم انقلاب اسلامی در صدور فرمان غفو تعداد قابل توجهی

از متهمان نارامی‌های اخیر افزود: این اقدام علاوه بر ایجاد فرصت برای بازگشت فریب‌خوردگان به آغوش جامعه، موجب ناامیدی و خنثی شدن نقشه‌های دشمن شد. رئیس جمهور در ادامه، با بیان اینکه فروش خودرو در شرکت‌های خودروساز باید کاملاً تابع دستورالعمل ۸ بندی صادر شده از سوی دولت انجام شود، اظهار کرد: چنانچه دستگاهی چنین درخواستی مطرح کرده باشد، هم آن دستگاه و هم شرکتی که چنین درخواستی را اجابت کند، هر دو تخلف کرده و باید به این تخلف رسیدگی شود. وی ضمن دستور برای رفع مشکلات تردد کامیون‌ها از مرز جمهوری آذربایجان، تلاش‌های صورت گرفته برای اجرای طرح‌های عظیم و مهم که در این روزها افتتاح می‌شوند، قرارداتی کرد.

آیت الله رئیسی با بیان اینکه هر گونه خرید و فروش ارز از سوی هر شرکت و دستگاهی خارج از مسیر و قیمت تعیین شده از سوی بانک مرکزی



تخلف محسوب می‌شود، از رئیس کل بانک مرکزی خواست اجرای قانون مبارزه با قاچاق ارز را با جدیت پیگیری کند و با متخلفان برخورد شود.

یادآور شد: در ۱۰ استان توسعه فبر نوری شروع شده، همچنین حدود ۲،۵ میلیون پوشش برای فبر نوری انجام شده و برنامه‌ریزی وزارتخانه به‌گونه‌ای است که سال آینده بتوانیم حداقل آن را به ۱۰ میلیون برسانیم و تا پایان دولت سیزدهم هم امیدواریم وعده پوشش ۲۰ میلیون فبر نوری را محقق کنیم.

## خاندوزی: بخشودگی بدهی افراد به بانک‌ها

وزیر امور اقتصادی و دارایی در تشریح اقدام دولت برای کمک به تسهیلات‌گیرندگان از شبکه بانکی اعلام کرد: وزارت اقتصاد با همه مدیران بانک‌های دولت هماهنگ کرد که از اول اسفند، اگر افرادی که بدهی به بانک و معوقات دارند، اصل بدهی خود را پرداخت کنند، تمام جرایم بانکی آنان بخشوده می‌شود. سیداحسان خاندوزی با بیان اینکه تا پیش از این بخشودگی جرایم در اختیار هیأت مدیره بانک‌ها بود، افزود: برای تسهیل کار مردم و اینکه لازم نباشد نامه‌نگاری و مکاتبات صورت بگیرد، به تمام شعب بانک‌های دولتی این اختیار را دادیم که در خود شعبه بخشودگی بانکی را اعمال کنند. وزیر اقتصاد گفت: وام‌گیرندگان با پرداخت اصل بدهی بانکی تا ابتدای اسفندماه، دیگر درصدی به‌عنوان جرایم بانکی از آنها اخذ نخواهد شد.

## وحدیدی: ارسال کمک‌های امدادی ایران به ترکیه و سوریه

وزیر کشور اعلام کرد: کمک‌های انسان‌دوستانه و امدادی ایران به کشورهای ترکیه و سوریه ارسال شده و برای کمک به این کشورها اعلام آمادگی کردیم. احمد وحدیدی همچنین با یادآوری اینکه دستورالعمل برگزاری جمع‌توانی قانونی آماده است، گفت: در مجلس هم طرحی در این زمینه وجود دارد و الان بحث است که دستورالعمل به قانون تبدیل شود یا نه. در دولت هم لایحه‌ای آماده شده است که اگر تصمیم‌گیری شود، به مجلس ارسال می‌شود. وی در بخش دیگری از سخنانش، بخشی از امپراطوری امروز آمریکا را ناشی از سلطه دلار دانست و با



## اختصاص ۶۹۵ میلیارد تومان برای بازسازی مناطق زلزله‌زده خوی

سخنگو و اعضای دولت روز گذشته به سوالات خبرنگاران پاسخ دادند

## بهداری جهرمی: مصوبه دولت برای بازسازی خوی

سخنگوی دولت از تصویب اختصاص مبلغ ۶۹۵ میلیارد تومان برای بازسازی مناطق زلزله‌زده خوی خبر داد و گفت که این مبلغ به‌عنوان کمک‌های مختلف در حوزه بازسازی و ساخت و ساز مسکن‌های تخریب شده، در حوزه اماکن عمومی مانند مدارس یا درمانگاه‌ها و در حوزه کمک برای تأمین برخی از تسهیلات بانکی برای مسائل ناشی از زلزله مانند تسهیلات ودیعه مسکن و امثال آن تصویب شد که با سرعت در اختیار استان قرار بگیرد. علی بهادری جهرمی، اضافه کرد که علاوه بر این مبلغ، دولت پیش از این هم تنخواهی را برای جبران خسارت زلزله‌های اخیر اختصاص داده بود.

## زارع پور: دوزدن تحریم اینترنتی عرب

وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات از فراهم شدن امکان دسترسی متخصصان و برنامه‌نویسان به سایت‌هایی خبر داد که از سوی غرب فیلتر شده است. عیسی زارع‌پور با بیان اینکه بسیاری از این ابزارها مورد نیاز مشتریان است و در شرایط فعلی، دسترسی به آنها توسط فیلترشکن انجام می‌شود که سرعت استفاده را کند می‌کند، اظهار کرد: اما با کمک بخش خصوصی و نخبگان، سرویسی راه‌اندازی شده است که

لبنان با نپه‌بری رئیس مجلس این کشور دیدار کرد و گفت که تهران از آرامش و ثبات در لبنان و مقاومت در برابر دشمن حمایت می‌کند.

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس با حضور در نشست کمیسیون تلفیق، بر حفظ سقف بودجه در فرایند بررسی آن تأکید کرد.

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی هم با صدور بیانیه‌ای به مناسبت چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، راهبرد وحدت را ضامن شکست راهبرد دشمن برای ایجاد اختلاف، تفرقه، دروغ‌پردازی و شایعه‌سازی دانست و اضافه کرد که جمهوری اسلامی ایران با همه چالش‌های داخلی و بیرونی ناشی از دشمنی‌ها و فتنه‌سازی‌ها، دستاوردهای ستیغ و خیره‌کننده‌ای داشته که مایه مباهات ایران و ایرانی در جامعه بین‌الملل شده است.

حجت‌الاسلام منتظری، دادستان کل کشور هم در همایش تجلیل از سفیران مهر و جشنواره بهترین امت (امر به معروف و نهی از منکر) که در حرم عبدالعظیم حسنی (ع) برگزار شد، گفت مجرماتی که امنیت جامعه را مورد هدف قرار دادند استحقاق غفو ندارند و جامعه باید از شر حضور اینها مصون و محفوظ باشد و لذا درخواست قوه قضائیه برخورد با مجرمین است و تغییر نخواهد کرد.

وزیر دفاع در آیین الحاق ۷۰ فرزند انواع شتابور به فرماندهی مرزبانی فراجا شرکت کرد.

امیر سرتیپ محمدرضا آشتیانی وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در این مراسم گفت: تسلیح و تجهیز نیروهای مسلح بر عهده وزارت دفاع است. این الحاق به مرزبانی در مبارزه با تروریسم و مبارزه با مواد مخدر دستاوردهای بسیاری را به همراه خواهد داشت.

## دیروز چه خبر؟

این چا ستون «دیروز چه خبر؟» است و ما خبرهای دیروز نوزدهم بهمن ۱۴۰۱ خورشیدی را اینجا برای تان جمع آوری کرده‌ایم:

دیروز در مسکو، پانخت روسیه، علی شمخانی دبیر شورای عالی امنیت ملی، در پنجمین نشست گفت‌وگوی امنیت منطقه‌ای که با حضور دبیران و مشاوران امنیت ملی کشورهای همسایه افغانستان برگزار شد، شرکت کرد و در آن ایجاد امنیت، صلح، ثبات و پیشرفت در این کشور را اولویت جمهوری اسلامی ایران دانست. شمخانی با نیکلای پاتروشف، دبیر شورای امنیت ملی روسیه نیز دیدار کرد و با اشاره به روند رو به رشد همکاری‌های دو کشور، بر تقویت همکاری و هم‌افزایی تهران-مسکو بویژه در برخورد با تهدیدات مشترک تأکید کرد. علی باقری، معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان نیز در بیروت، پانخت

صبح دیروز ده‌های مطبوعاتی میزبان روزنامه‌هایی بودند که هریک رویدادهای متفاوتی را برجسته کردند. درحالی که روزنامه‌های اصولگرا پایگاه زیرمینی نیروی هوایی ارتش را به صورت گسترده پوشش دادند، اما کمتر رسانه اصلاح‌طلبی در صفحه اول خود به این مسأله پرداخت. در مقابل، اصلاح‌طلبان همچنان به انتقادهای گاه پرتنگ از دولت ادامه دادند.

در این میان روزنامه « جوان » در یادداشتی با عنوان «چه کسی در ایران مخالف توافق است» نوشت که

## در ویژه‌نامه اسفندماه روزنامه ایران با عملکرد شرکت‌ها و مؤسسات دانش‌بنیان، خلاق و نوآور



## سال تولید دانش‌بنیان شگفت‌آفرین

۱۸۷۷  
۸۸۵۰۰۶۰۱-۴  
www.iran-newspaper.com